1

令和 4年 7月吉日

 お客様各位

帝人フロンティア株式会社

繊維資材第一部

 ＦＧ－８Ｆ®の廃番及びクローザー®への移行について

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。掲題の件、弊社不燃膜材料（FG-8F®・クローザー®）に

関しまして、日本膜構造協会からの要請に伴う不燃認定番号の再取得並びに、RoHS2適合

品への移行等に伴い、処方変更を行います。これを機会に、従来の FG-8F®を廃番とし、ク

ローザー®に統一させて頂く事となりました。詳細は、以下に記載させて頂きます。

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

１． FG-8F®を廃番とし、クローザー®に統一します。

また、クローザー®も脱 DOP 並びに高耐候処方に変更となりますので、名称を下記の

通りと致します。

旧品名

FG-8F®

クローザー®

２． 処方変更に伴い、認定番号が以下となります。

不燃材料認定番号：ＮＭ－５３６１

建築材料認定番号：ＭＭＥＭ－００５８

新品名

クローザー®V3

2

３． FG-8F®からクローザー®V3 への移行に伴い、色番が以下に変更となります。

※２３０３Ｆのみ廃色となり、新色ブルーが追加となります。

※以下の色番は、旧 FG-8F®と同様のツヤ消しタイプとなります。

色名 旧色番 新色番

アイボリー(２Ｍ巾) ２０００Ｆ ６０００Ｆ

ホワイト ２００１Ｆ ６００１Ｆ

アイボリー ２００２Ｆ ６００２Ｆ

イエロー ２００３Ｆ ６００３Ｆ

オレンジ ２００４Ｆ ６００４Ｆ

ライトグリーン ２００６Ｆ ６００６Ｆ

ブルー（新色） － ６００７Ｆ

ミディアムグレー ２００８Ｆ ６００８Ｆ

グリーン ２００９Ｆ ６００９Ｆ

シルバー ２０１０Ｆ ６０１０Ｆ

レッド ２０１１Ｆ ６０１１Ｆ

ライトアイボリー ２０１３Ｆ ６０１３Ｆ

ブラック ２０１４Ｆ ６０１４Ｆ

マリーゴールド ２３０３Ｆ 廃色

※表面処理変更

スクラッチ性の改良により、傷がつきにくいタイプに変更しました。

４． クローザー®V3 の２Ｍ巾のライトアイボリー、グレー、ホワイトも、同様に高耐候タ

イプとなる為、従来のクローザー®との幅継ぎはお避けください。

以上